



HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

RESULTADO FINAL



Processo: 88 - 29 / 2023

Modalidade: Pregão Presencial (10.520/02)

Data da Abertura:

22/01/2022

TORRES LAFETA & RAFAEL LEITE - LTDA

125.993,20

NEGOCIADO

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor	Sub Total
3	TÁBUA DE PINUS DE 1ª QUALIDADE	Unidade	SO PINUS	120,0000	34,0000	4.080,00
5	Tinta látex PVA para pisos exterior/interior premium (várias cores)	Unidade	SUVINIL	50,0000	318,0000	15.900,00
6	Tinta esmalte sintético acetinado (várias cores)-lata com 18 litros	Unidade	EUCATEX	70,0000	448,0000	31.360,00
9	Tinta latex premium acrílica (várias cores) lata com 18 litros	Unidade	SUVINIL	70,0000	345,0000	24.150,00
11	Chapa de Zinco Galvanizada Tradicional com Espessura 0,4mm, Largura de 100cm	METRO	ACO CEARENSE	160,0000	86,0000	13.760,00
14	Parafuso Com Bucha 06	Unidade	CISER	200,0000	0,2300	46,00
17	PISO CERÂMICO ESMALTADO DECORADO PEI 05 MEDIDAS MÍNIMAS 40X40CM	M2	VIVA	70,0000	28,0000	1.960,00
20	ARAME GALVANIZADO 20MM	KG	OPER	50,0000	26,0000	1.300,00
22	Caixa d'água de Polietileno com tampa e capacidade para 500 litros	Unidade	FORTLEV	20,0000	298,0000	5.960,00
23	CURVA PVC ESGOTO 45° - 100MM	Unidade	KRONA	20,0000	12,0000	240,00
24	CURVA PVC ESGOTO 45° - 40MM	Unidade	KRONA	20,0000	4,9900	99,80
25	CURVA PVC ESGOTO 45° - 50MM	Unidade	KRONA	20,0000	4,9900	99,80
32	Revestimento esmaltado para parede com medidas 33x45 cm, Tipo A cor branco	M2	VIVA	150,0000	25,0000	3.750,00
35	LIXA PARA PAREDE Nº 80	Unidade	3M	30,0000	2,9000	87,00
36	CAIBRO DE EUCALIPTO TRATADO 8 X10 CM DE DIAMETRO POR 6 M DE COMPRIMENTO	Unidade	2 IRMAOS	100,0000	45,0000	4.500,00
39	CAIBRO DE EUCALIPTO TRATADO 10 X 12 CM DE DIAMETRO POR 5 M DE COMPRIMENTO	Unidade	2 IRMAOS	80,0000	50,0000	4.000,00
41	TÊ PVC ESGOTO 100 MM	Unidade	KRONA	30,0000	9,0000	270,00
44	TÊ PVC SOLDÁVEL 20 MM	Unidade	KRONA	40,0000	0,9900	39,60
50	CANO PVC ESGOTO 75 MM - BARRA C/ 6 MT	Unidade	PLASTILIT	30,0000	50,0000	1.500,00
52	CANO PVC SOLDAVEL MARROM 20 MM - BARRA C/ 6 MT	Unidade	PLASTILIT	20,0000	9,0000	180,00
58	JOELHO 45° ESGOTO 50MM	Unidade	KRONA	30,0000	2,5000	75,00
66	PISO CERAMICO - CERAMICA TIPO A", PEI-5, MEDINDO 45 X 45 CM	M2	VIVA	100,0000	20,0000	2.000,00
67	PISO CERAMICO - CERAMICA TIPO A"	M²	VIVA	100,0000	25,0000	2.500,00
68	FITA CREPE 50M X 48MM	Unidade	ADERE	40,0000	11,0000	440,00
71	ADESIVO PARA PVC, cola para tubos de PVC rígido. Composição: resina PVC e solvente, aparência incolor, bisnaga com 75g	Unidade	FIRMEX	40,0000	7,9000	316,00
72	LAVATÓRIO EM LOUÇA COM COLUNA - Altura: 180mm, Comprimento: 360mm, Largura: 455mm - Branco	Unidade	LOGASA	15,0000	130,0000	1.950,00
82	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 32X1	Unidade	SOCEL	20,0000	1,8000	36,00
85	ARCO DE SERRA, LAMINA SERRA PADRAO 12, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TIPO REGULAVEL NO TAMANHO	Unidade	THOMPSON	4,0000	22,0000	88,00
86	BASCULANTE ALUMINIO 40X40 VIDRO CANELADO	Unidade	MGM	10,0000	55,0000	550,00
87	BASCULANTE ALUMINIO 50X50 VIDRO CANELADO	Unidade	MGM	10,0000	57,0000	570,00



HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

RESULTADO FINAL



Processo: 88 - 29 / 2023 Modalidade: Pregão Presencial (10.520/02) Data da Abertura: 22/01/2023

TORRES LAFETA & RAFAEL LEITE - LTDA

125.993,20

128	ESPÁTULA	Unidade	CORTAG	40,0000	3,4000	136,00
134	FERRO CA-50 1/4" C/12 METRO	Barra	ARCELORMITAL	150,0000	27,0000	4.050,00



HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

RESULTADO FINAL



Página 1 de 6

Processo: 88 - 29 / 2023 Modalidade: Pregão Presencial (10.520/02) Data da Abertura: 22/01/2022

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E PEQUENAS REFORMAS, PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL SÃO VICENTE DE PAULO.

ALVES RUAS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

363.639,80

NEGOCIADO

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor	Sub Total
1	AREIA COMUM	METRO	CORJESUS	130,0000	64,0000	8.320,00
2	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP IV -32 (SACO DE 50 KG)	Unidade	MONTES CLAROS	300,0000	42,0000	12.600,00
4	Tinta acrílica para pisos exterior/interior premium (várias cores)	Unidade	CIACOLLOR	50,0000	318,0000	15.900,00
7	Tinta esmalte sintético brilhante (várias cores)- lata com 18 litros	Unidade	GLASUR	70,0000	449,0000	31.430,00
8	Tinta latex PVA premium (várias cores) lata com 18 litros	Unidade	GLASUR	70,0000	247,0000	17.290,00
10	Chapa de Zinco Galvanizada Tradicional com Espessura 0,4mm, Largura de 70cm	METRO	AÇO CEARENSE	150,0000	64,0000	9.600,00
12	FECHADURA PARA PORTA ACABAMENTO CROMADO INTERNO MAÇANETA TIPO L	Unidade	ALIANÇA	5,0000	63,0000	315,00
13	Liqui brilho para parede. Aplicação sobre tintas látex, texturas, gessos. 18 litros.	Unidade	VER MONTES	40,0000	217,0000	8.680,00
15	PARAFUSO COM BUCHA 10	Unidade	BELENOS	200,0000	0,2400	48,00
16	PARAFUSO COM BUCHA 12	Unidade	BELENOS	200,0000	0,2400	48,00
18	ANEL DE VEDAÇÃO P/ VASO SANITÁRIO	Unidade	SORCEL	60,0000	7,8000	468,00
19	ARAME GALVANIZADO 18MM	KG	GERDAU	30,0000	28,0000	840,00
21	Caixa d'água de Polietileno com tampa e capacidade para 1.000 litros	Unidade	FORTLEVE	15,0000	399,0000	5.985,00
26	CURVA PVC ESGOTO 90° - 100MM	Unidade	KRONA	20,0000	11,8000	236,00
27	FITA CREPE 19X50 M	Unidade	KRONA	40,0000	5,9900	239,60
28	LAMINA DE SERRA DE AÇO 12"	Unidade	KRONA	10,0000	12,9000	129,00
29	AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA FINA	METRO	GUAICUI	120,0000	147,0000	17.640,00
30	BRITA, MATERIAL ROCHA TRITURADA, TAMANHO BRITA 0	METRO	JLX	100,0000	194,0000	19.400,00
31	BRITA, MATERIAL ROCHA TRITURADA,	METRO	JLX	100,0000	197,0000	19.700,00
33	Dobradiça para Porta 3,5 Polegadas	Unidade	SCHILD	40,0000	3,8900	155,60
34	LIXA PARA PAREDE Nº 100	Unidade	TIRULITE	30,0000	2,9900	89,70
37	CAIBRO DE EUCALIPTO TRATADO 10 X12 CM DE DIAMETRO POR 8 M DE COMPRIMENTO	Unidade	EUCALIRA	70,0000	89,0000	6.230,00
38	CAIBRO DE EUCALIPTO TRATADO 6 X 8 CM DE DIAMETRO POR 5 M DE COMPRIMENTO	Unidade	EUCALIRA	80,0000	29,9000	2.392,00
40	FITA VEDA ROSCA 18MM X 25M	Unidade	VEDANOVA	30,0000	1,9900	59,70
42	TÉ PVC ESGOTO 40 MM	Unidade	KRONA	30,0000	3,9900	119,70
43	TÉ PVC ESGOTO 50 MM	Unidade	KRONA	30,0000	3,9900	119,70
45	TÉ PVC SOLDÁVEL 25 MM	Unidade	KRONA	30,0000	1,1900	35,70
46	TÉ PVC SOLDÁVEL 32 MM	Unidade	KRONA	30,0000	2,9900	89,70
47	TÉ PVC SOLDÁVEL 50 MM	Unidade	KRONA	30,0000	5,4000	162,00
48	TÉ PVC SOLDÁVEL 60 MM	Unidade	KRONA	30,0000	7,7000	231,00



HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

RESULTADO FINAL



Página 2 de 6

Processo: 88 - 29 / 2023

Modalidade: Pregão Presencial (10.520/02)

Data da Abertura: 22/01/2022

ALVES RUAS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

363.639,80

49	CANO PVC ESGOTO 50 MM - BARRA C/ 6 MT	Unidade	KRONA	30,0000	34,9000	1.047,00
51	CANO PVC ESGOTO 100 MM - BARRA C/ 6 MT	Unidade	KRONA	30,0000	44,9000	1.347,00
53	CANO PVC SOLDAVEL MARROM 25 MM - BARRA C/ 6 MT	Unidade	KRONA	20,0000	11,9000	238,00
54	CURVA 90 GRAUS SOLDAVEL DIAM. 20 MM - PARA AGUA FRIA	Unidade	KRONA	20,0000	2,4900	49,80
55	CURVA 90 GRAUS SOLDAVEL DIAM. 25 MM - PARA AGUA FRIA	Unidade	KRONA	20,0000	2,4900	49,80
56	ESPUDE PARA LIGAÇÃO DE VASO SANITÁRIO	Unidade	KRONA	60,0000	2,9900	179,40
57	JOELHO 45° ESGOTO 100MM	Unidade	KRONA	30,0000	3,9000	117,00
59	JOELHO 45° ESGOTO 75MM	Unidade	KRONA	30,0000	3,4900	104,70
60	JOELHO 45° SOLDÁVEL 20MM MARROM	Unidade	KRONA	20,0000	1,4900	29,80
61	JOELHO 45° SOLDÁVEL 25MM MARROM	Unidade	KRONA	20,0000	2,1000	42,00
62	LUVA DE CORRER DE PVC 25MM	Unidade	KRONA	40,0000	1,9900	79,60
63	LUVA DE CORRER DE PVC 75MM	Unidade	KRONA	40,0000	5,9900	239,60
64	LUVA DE ESGOTO BRANCA 100MM	Unidade	KRONA	40,0000	2,9900	119,60
65	PISO CERAMICO - CERAMICA TIPO A", PEI-5, MEDINDO 43 X 43 CM	M2	INCOPIOS	100,0000	24,9000	2.490,00
69	AGUARRÁS APLICAÇÃO SOLVENTE DE TINTA, COMPOSIÇÃO 100% DESTILADO DE PETRÓLEO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ORIGEM MINERAL, SEM BENZENO, ÁLCOOL OU QUEROZENE, Lata 900,00 ML	LATA	FABER	10,0000	14,9000	149,00
70	Thinner, Composicao: hidrocarbonetos aromaticos, alcoois e esteris; Aspectos: liquido; Aplicacao: Solvente para diluicao de tintas e limpeza de materiais utilizados em pinturas em geral, lata com tampa e lacre de seguranga contendo 900,00 ML	LATA	FABER	20,0000	19,9000	398,00
73	Parafuso para fixação de Telha de Fibrocimento, parafuso 8mm x 110mm - Pacote com 10 UND	Pacote	BELENOS	30,0000	7,4000	222,00
74	Pia com uma cuba dimensões 1,20x50cm mármore sintético	Unidade	GRANDALUZ	10,0000	139,0000	1.390,00
75	Pia em aço inox com uma cuba 1,20x60	Unidade	TRAMONTINA	10,0000	189,0000	1.890,00
76	Pia em aço inox com uma cuba 1,40x60	Unidade	TRAMONTINA	10,0000	249,0000	2.490,00
77	ADAPTADOR PARA CAIXA D'ÁGUA COM REGISTRO 25MM	Unidade	KRONA	30,0000	5,9900	179,70
78	ADAPTADOR PARA CAIXA D'ÁGUA COM REGISTRO 32MM	Unidade	KRONA	30,0000	6,4900	194,70
79	ADAPTADOR PARA CAIXA D'ÁGUA COM REGISTRO 50MM	Unidade	KRONA	30,0000	7,9900	239,70
80	ADAPTADOR PARA SAIDA DE VASO SANITARIO 100MM	Unidade	KRONA	30,0000	7,4900	224,70
81	ADAPTADOR SOLDAVEL COM FLANGES LIVRES PARA CAIXA D'ÁGUA 32X1	Unidade	KRONA	20,0000	14,9000	298,00
83	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 40X1 1/2	Unidade	KRONA	20,0000	3,4900	69,80
84	ADAPTADOR SOLDAVEL LONGO COM FLANGES LIVRES PARA CAIXA D'ÁGUA 32X1	Unidade	KRONA	20,0000	19,4900	389,80
88	BASCULANTE EM ALUMINIO, VIDRO CANELADO 60X60	Unidade	QUALITY	10,0000	64,0000	640,00
89	Selador acrílico branco. Rendimento 15 a 25 m2 por demão por lata de 18 litros, diluído a 10%	LATA	VER MONTES	70,0000	89,0000	6.230,00
90	BROCA DE WÍDIA Nº 5	Unidade	BESTFER	10,0000	3,9900	39,90
91	BROCA DE WÍDIA Nº 6	Unidade	BESTFER	10,0000	4,8000	48,00



HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

RESULTADO FINAL



Processo: 88 - 29 / 2023

Modalidade: Pregão Presencial (10.520/02)

Data da Abertura: 22/07/2023

ALVES RUAS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

363.639,80

92	BROCA DE WÍDIA Nº 7	Unidade	BESTFER	10,0000	3,9900	39,90
93	BROCA DE WÍDIA Nº 8	Unidade	BESTFER	10,0000	4,9900	49,90
94	BROCA DE WÍDIA Nº 10	Unidade	BESTFER	10,0000	6,9900	69,90
95	BROCA DE WÍDIA Nº 12	Unidade	BESTFER	10,0000	9,9900	99,90
96	BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL 75X50 REDE HIDRAULICA	Unidade	KRONA	50,0000	4,9000	245,00
97	BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL CURTA 60X50 REDE HIDRAULICA	Unidade	KRONA	50,0000	4,9000	245,00
98	Cadeado 40mm, material do corpo: latão maciço; material da haste: aço temperado e cromado; largura: 40 mm. Acompanha duas chaves em latão cromado	Unidade	PADO	10,0000	24,9000	249,00
99	CHUVEIRO COMUM EM PLASTICO BRANCO, COM CANO, 3 TEMPERATURAS, 5500 W (110/220 V)	Unidade	LORENZZET	40,0000	39,9000	1.596,00
100	CHUVEIRO COMUM EM PLASTICO CROMADO, COM CANO, 4 TEMPERATURAS, 5500 W (110/220 V)	Unidade	LORENZZET	30,0000	39,9000	1.197,00
101	CONDUITE CORRUGADO ½ ROLO COM 50 MTS	ROLO	KRONA	20,0000	44,9000	898,00
102	CONDUITE CORRUGADO ¼ ROLO COM 50 MTS	ROLO	KRONA	20,0000	49,9000	998,00
103	ENGATE DE ALUMINIO 1/2 X 60 CM	Unidade	BOGNAR	20,0000	9,9000	198,00
104	ENGATE FLEXIVEL ALUMINIO 1/2x30 CM	Unidade	KRONA	20,0000	4,9900	99,80
105	PISO CERAMICO – CERAMICA TIPO A", PEI-5, MEDINDO 60,5 X 60,5 CM	M²	INCOPOSOS	100,0000	18,9000	1.890,00
106	ELETRODO PARA SOLDA E6013 2,5MM	Unidade	GERDAU	100,0000	0,8900	89,00
107	FECHADURA DE SOBREPOR PARA PORTAO, MEDIDA 10MMX80MM, PUXADOR, TRINCO, LINGUETA EM ZAMAC; CAIXA, TAMPA, CONTRA TESTA EM AÇO INOXIDAVEL; CILINDRO EM LATAO ACABAMENTO EM INOX, ALIANÇA OU SIMILAR	Unidade	ALIANÇA	15,0000	49,9000	748,50
108	FECHADURA INTERNA COMPLETA, CROMADA, ACABAMENTO SUPERFICIAL, TIPO TUBULAR	Unidade	ALIANÇA	15,0000	49,9000	748,50
109	FECHADURA PARA PORTA ACABAMENTO COLONIAL EMBUTIR EXTERNA MAÇANETA TIPO BOLA FIXO	Unidade	ALIANÇA	20,0000	49,9000	998,00
110	FECHADURA PARA PORTA DE BANHEIRO EM MADEIRA, ACABAMENTO CROMADO INTERNO MAÇANETA TIPO BOLA COM CHAVE FIXA PARA FECHAMENTO	Unidade	ALIANÇA	15,0000	49,9000	748,50
111	MASSA CORRIDA PVA EMBALAGEM METÁLICA OU PLÁSTICA:	EMB	VER MONTES	100,0000	49,0000	4.900,00
112	MASSA ACRÍLICA EMBALAGEM METÁLICA OU PLÁSTICA:	EMB	VER MONTES	70,0000	99,0000	6.930,00
113	PORTA EM ANGELIM 2,10 X 0,80	Unidade	SER. BRASILINA	20,0000	249,0000	4.980,00
114	PORTA PRANCHETA SUCUPIRA 2,10 X 0,80	Unidade	SER. BRASILINA	20,0000	319,0000	6.380,00
115	REVESTIMENTO CERÂMICO PEI 1 BRANCO 30X50 CM	M²	INCOPOSOS	100,0000	23,9000	2.390,00
116	TELHA CERÂMICA TIPO COLONIAL RESINADA	Unidade	CORJESUS	10.000,0000	1,3900	13.900,00
117	Tijolo, material barro cozido, tipo furado, 8 furos, tamanho 9x19x29cm, aplicação estrutural	Unidade	CORJESUS	10.000,0000	1,1400	11.400,00
118	Tijolo, material barro cozido, tipo furado, 8 furos, tamanho 9x19x19cm, aplicação estrutural	Unidade	CORJESUS	10.000,0000	1,0900	10.900,00
119	TORNEIRA LAVATÓRIO BICA ALTA ACIONAMENTO 1/4 DE VOLTA, VOLANTES ERGONÔMICOS, CONFECCIONADA EM METAL CROMADO	Unidade	BOGNAR	20,0000	49,0000	980,00



HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

RESULTADO FINAL



Processo: 88 - 29 / 2023

Modalidade: Pregão Presencial (10.520/02)

Data da Abertura: 22/01/2022

ALVES RUAS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

363.639,80

120	Telha de fibrocimento, tipo ondulada, medidas de 2,44 cm de comprimento x 1,10 cm de largura x 6 mm de espessura, fabricadas de acordo com as normas NBR/ABNT vigentes	Unidade	PRECON	200,0000	53,9000	10.780,00
121	Telha de fibrocimento, tipo ondulada, medidas de 2,44 cm de comprimento x 1,10 cm de largura x 5 mm de espessura, fabricadas de acordo com as normas NBR/ABNT vigentes	Unidade	PRECON	200,0000	54,9000	10.980,00
122	Telha de fibrocimento, tipo ondulada, medidas de 1,83 cm de comprimento x 1,10 cm de largura x 5 mm de espessura, fabricadas de acordo com as normas NBR/ABNT vigentes	Unidade	PRECON	200,0000	39,9000	7.980,00
123	Telha de fibrocimento, tipo ondulada, medidas de 1,53 cm de comprimento x 1,10 cm de largura x 5 mm de espessura, fabricadas de acordo com as normas NBR/ABNT vigentes	Unidade	PRECON	200,0000	49,9000	9.980,00
124	VASO SANITÁRIO BACIA SANITARIA (VASO) COM CAIXA ACOPLADA, DE LOUCA BRANCA	Unidade	DECA IZY	20,0000	279,0000	5.580,00
125	VASO SANITÁRIO BACIA SANITARIA (VASO) CONVENCIONAL DE LOUCA BRANCA	Unidade	LOGASA	20,0000	169,0000	3.380,00
126	TRINCHA, Pincel para pintura 2 polegadas tipo trincha.	Unidade	CONDOR	40,0000	4,4900	179,60
127	PINCEL PINTURA PREDIAL,	Unidade	CONDOR	40,0000	1,2900	51,60
129	DISCO DE CORTE PARA AÇO INOX	Unidade	TIRULITE	15,0000	3,9900	59,85
130	DISCO DIAMANTADO PARA MAKITA PORCELANATO	Unidade	TIRULITE	15,0000	14,7000	220,50
131	DISCO PARA MAKITA PARA CORTAR FERRO	Unidade	STANLEY	15,0000	5,9900	89,85
132	FERRO CA-50 4,2 MM C/ 12 METROS	Barra	ACERLOMITAL	200,0000	11,4900	2.298,00
135	FERRO CA-50 3/8" C/ 12 METROS	Barra	ACERLOMITAL	150,0000	47,9000	7.185,00
136	ESQUADRIA EM ANGELIM 210X80X14 CM	Unidade	SER. BRASILINA	20,0000	209,0000	4.180,00
137	ESQUADRIA EM SUCUPIRA 210X90X10 CM	Unidade	SER. BRASILINA	20,0000	259,0000	5.180,00
138	Tinta esmalte sintético brilhante (várias cores) - 3,6 L	Unidade	GLASUR	50,0000	84,9000	4.245,00
139	Tinta esmalte sintético premium fosco (várias cores) - 3,6 L	Unidade	GLASUR	50,0000	89,9000	4.495,00
140	Argamassa para rejunte 1 kg	SC	PRECON	150,0000	5,4900	823,50
141	Argamassa AC-II para ambientes internos e externos 20 kg	Unidade	PRECON	300,0000	21,9000	6.570,00
142	Argamassa AC-I para ambientes internos 20 kg	Unidade	PRECON	100,0000	12,4900	1.249,00
143	Argamassa AC-III piso sobre piso 20 kg	Unidade	PRECON	100,0000	27,9000	2.790,00
144	Engate Flexível PVC 1/2x50cm	Unidade	KRONA	30,0000	6,9000	207,00
145	Engate PVC branco flexível 1/2x60cm	Unidade	KRONA	40,0000	9,9000	396,00
146	Engate flexível em malha de aço inox 40cm	Unidade	BOGNAR	40,0000	14,9000	596,00
147	Engate rápido para mangueira de 1/2"	Unidade	KRONA	40,0000	9,9000	396,00